
 

DEKLARATË – TIP 

 

 

Unë i/e nënshkruari/a (emër mbiemër), shtetas/e............................, lindur më datë ...../...../......, 

në ........................, banues/e në ..............................., madhor me zotësi të plotë juridike për të 

vepruar, identifikuar me dokumentin indentifikues Nr.................................... dhe Nr. 

Personal……………….. me vullnetin tim të lirë e të plotë, në dijeni të plotë të pasojave që sjell një 

deklarim i pavërtetë, nën përgjegjësinë time personale deklaroj se: 

 

Kam lexuar dhe kuptuar përmbajtjen e Prospektit të Obligacioneve të NOA sh.a i miratuar nga 

Bordi i Mbikëqyrjes Financiare me vendim Nr.72, datë 28.04.2023 ndaj deklaroj se e njoh 

obligacionin 5-vjecar, të denominuar në monedhën Lekë, të pa-garantuar, të nenrenditur, me 

normë interesi (kupon) fikse prej 8,00% në vit që do të emetohet nga NOA sh.a, dhe marr përsipër 

të gjitha rreziqet që mund të shkaktohen nga investimi.  

 

Jam i informuar se obligacioni afatgjatë, i pagarantuar, i nënrenditur, me normë interesi  (kupon) 

fikse, nga pikëpamja e rradhës së pretendimeve të shlyerjes është pas të gjitha detyrimeve të 

tjera të garantuara e të pagarantuara që shoqëria ka/mund të ketë në të ardhmen dhe para 

shlyerjes së aksionarëve të shoqërisë. 

 

Për sa më sipër me vullnetin tim të lirë e të pavesuar e nënshkruaj këtë deklaratë pa asnjë 

rezervë. 

 

 

Data e nënshkrimit   __________________ 

 

DEKLARUESI   __________________ 

 

(Emër, Mbiemër)  __________________ 

 



 

DEKLARATË – TIP  

(Investitorë Subjekte) 

 

Unë i/e nënshkruari/a (emër mbiemër), shtetas/e............................, lindur më datë ...../...../......, 

në ........................, banues/e në ..............................., madhor me zotësi të plotë juridike për të 

vepruar, identifikuar me dokumentin indentifikues Nr.................................... dhe Nr. 

Personal……………….. dhe duke vepruar në cilësinë e përfaqësuesit të shoqërisë___________, 

me numër Unik Identifikimi të Subjektit (NUIS)_____________ dhe me adresë  

____________________________, e autorizuar dhe lejuar nga aktet e shoqërisë për të 

nënshkruar këtë deklaratë, me vullnetin tim të lirë e të plotë, në dijeni të plotë të pasojave që sjell 

një deklarim i pavërtetë, nën përgjegjësinë time personale deklaroj se: 

 

Kam/kemi lexuar dhe kuptuar përmbajtjen e Prospektit të Obligacioneve të NOA sh.a i miratuar 

nga Bordi i Mbikëqyrjes Financiare me vendim Nr.72, datë 28.04.2023 ndaj deklaroj se e njoh 

obligacionin 5-vjecar, të denominuar në monedhën Lekë, të pa-garantuar, të nenrenditur, me 

normë interesi (kupon) fikse prej 8,00% në vit që do të emetohet  nga NOA sh.a, dhe  marr 

përsipër të gjitha rreziqet që mund të shkaktohen nga investimi.  

 

Jam/jemi të informuar se obligacioni afatgjatë, i pagarantuar, i nënrenditur, me normë interesi  

(kupon) fikse, nga pikëpamja e rradhës së pretendimeve të shlyerjes është pas të gjitha 

detyrimeve të tjera të garantuara e të pagarantuara që shoqëria ka/mund të ketë në të ardhmen 

dhe para shlyerjes së aksionarëve të shoqërisë. 

 

Për sa më sipër me vullnetin tim të lirë e të pavesuar e nënshkruaj këtë deklaratë pa asnjë 

rezervë. 

 

Data e nënshkrimit   __________________ 

 

DEKLARUESI    

(Emër, Mbiemër, Firmë) __________________ 

 

SHOQËRIA    __________________ 

(vulë) 

 


